
 

 
 
 
 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 174/2024 
privind aprobarea Documentației tehnico-economice faza DALI și a indicatorilor tehnico-
economici aferenți proiectului „CREȘTEREA EFICIENȚEI ENERGETICE A UNITĂȚII 
REZIDENȚIALE DE PE STR. PETŐFI SÁNDOR, NR. 52, BL. 11 DIN LOCALITATEA 

TÂRGU SECUIESC, JUDEȚUL COVASNA” 
 

Consiliul local al Municipiului Târgu  Secuiesc, judeţul Covasna,  
Analizând proiectul de hotărâre şi  referatul de apriobare al primarului Municipiului Târgu 

Secuiesc privind aprobarea documentației tehnico-economice faza DALI și a indicatorilor tehnico-
economici aferenți proiectului „CREȘTEREA EFICIENȚEI ENERGETICE A UNITĂȚII 
REZIDENȚIALE DE PE STR. PETŐFI SÁNDOR, NR. 52, BL. 11 DIN LOCALITATEA TÂRGU 
SECUIESC, JUDEȚUL COVASNA”, 

Având în vedere: 
- prevederile art.6 alin. (3) a H.G nr.907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru 

al documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din 
fonduri publice; 

- Ghidul solicitantului pentru Programul Regional Centru 2021-2027, Prioritatea 3: O regiune 
cu comunități prietenoase cu mediul, OS 2.1. Promovarea eficienței energetice și reducerea emisiilor 
de gaze cu efect de seră, Acțiunea 3.1 – Eficiență energetică în clădiri rezidențiale, Cod apel 
PRC/165/PRC_P3/OP2/RSO2.1/PRC_A25, 
 - prevederile art 44 alin.(1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările și compeltările ulterioare, 

Având în vedere Dispoziția primarului nr. 494/2024 cu privire la  delegarea atribuțiilor  de 
serviciu ale Secretarului general al Municipiului  Târgu Secuiesc, pe perioada cât aceasta se află în 
concediu legal de odihnă, 
         În temeiul prevederilor art. 129  alin.(2) lit.b. coroborat cu art.129 alin.(4) lit.d , art.139 alin.(3) 
lit.d, art 196 alin.(1) lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare,  

HOTĂRĂŞTE 
 

          Art. 1. – Se aprobă documentația tehnico-economică faza DALI pentru proiectul 
„CREȘTEREA EFICIENȚEI ENERGETICE A UNITĂȚII REZIDENȚIALE DE PE STR. PETŐFI 
SÁNDOR, NR. 52, BL. 11 DIN LOCALITATEA TÂRGU SECUIESC, JUDEȚUL COVASNA”, în 
vederea finanțării acestuia în cadrul Programului Regional Centru 2021-2027,  conform anexei  nr.1 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
         Art.2 – Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru proiectul „CREȘTEREA EFICIENȚEI 
ENERGETICE A UNITĂȚII REZIDENȚIALE DE PE STR. PETŐFI SÁNDOR, NR. 52, BL. 11 DIN 
LOCALITATEA TÂRGU SECUIESC, JUDEȚUL COVASNA”,  conform anexei nr.2, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
         Art. 3 – Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul Municipiului 
Târgu Secuiesc. 

Târgu Secuiesc, la 12 decembrie 2024 

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                   CONTRASEMNEAZĂ  
                  Szigethy Kálmán                                                  PENTRU SECRETAR GENERAL,                                                                                                            
                                                                                                                    Nagy Gabriella 
 


